delegação da execução de serviços públicos de natureza administrativa, compreendendo a 

transferência de encargos do MUNICÍPIO ao CONSÓRCIO, mediante delegação parcial da 

gestão dos serviços públicos de Central de Compras, nos termos do art. 181, caput e 

parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021. 

Valor: Valor total R$ 151.548,02 (cento e cinquenta e um mil e quinhentos e quarenta e oito 

reais e dois centavos). 

Vigência: O presente contrato de programa terá vigência pelo período de 49 (quarenta e 
nove) meses, e prazo de execução de 48 (quarenta e oito) meses, ambos contados a partir 
da data de sua assinatura, nos termos e com fundamento no art.